
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 256  del  08/10/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 239/00 DEL 30.09.2020 A FAVORE DELLA 
DITTA ESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI MARCIANA MARINA RELATIVA AL MESE DI SETTEMBRE 2020. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il   08/10/2020 

 



 

Emesso mandato n.                       il 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA n. 239/00 del 30.09.2020 A FAVORE DELLA 
DITTA ESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI MARCIANA MARINA RELATIVA AL MESE DI SETTEMBRE 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
Con Determinazione   n.  48  dell’ 11/03/2020,  veniva confermato l’ incarico alla Società 
Partecipata E.S.A. Elbana Servizi Ambientali S.p.A. con sede a Portoferraio (LI) in Viale 
Elba n. 149, C.F. 01280440494, nelle more dell’ espletamento della gara avviata da ATO 
Toscana Costa, per il servizio di Gestione del sistema integrato di raccolta, spazzamento, 
oltrechè la gestione del centro di raccolta e discarica comprensoriale per l’ anno 2020 e, 
presi i relativi impegni di spesa;  
 
Vista la fattura n. 239/00 del 30.09.2020, Prot. n. 8588 del 6.10.2020 pari ad € 26.998,40 
relativa al servizio di smaltimento rifiuti, acconto mese di settembre 2020;  
 
Visto che il servizio viene regolarmente eseguito secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Riscontrata la regolarità e corrispondenza della fattura e ritenuto di dover provvedere alla 
liquidazione della stessa; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta ESA mediante l’acquisizione di DURC; 
 
Visto l'art. 151, comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato 
con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 30 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C. C .n. 54 
del 22/12/2015; 
 
Visto l'art. 107 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
 
Vista   la Determinazione n. 8 del 30.04.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione 2020/2022. Annualità 
2020 ed il Bilancio di Previsione Pluriennale 2020– 2022; 
 
 

D E T E R M I N A 
  
1)  Di  provvedere   alla  liquidazione  della   spesa  di  €  26.998,40 IVA al  10%   
compresa, a saldo delle fatture n. 239/00 del 30.09.2020, Prot. n. 8588 del 06.10.2020, 
relativa al servizio di smaltimento rifiuti, acconto mese di Settembre 2020, imputando la  
spesa come segue al CAPITOLO  109050309000 del    Bilancio  di  Previsione 2020 
-2022 annualità 2020  approvato, Impegno di spesa n. 202/20 alla  Ditta E.S.A. ELBANA 



SERVIZI  AMBIENTALI SPA, C.F. - P.I 01280440494 mediante bonifico bancario su c/c 
dedicato; 
 
2) Di trasmettere il presente atto all’ Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di  propria 
competenza; 
 
3) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on – line dell’Ente per 15       giorni 
consecutivi; 

 
 

Per il Responsabile del Servizio 
Geom. Rosario Navarra 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  N. 256 del 08/10/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 239/00 DEL 30.09.2020 A FAVORE DELLA 
DITTA ESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI MARCIANA MARINA RELATIVA AL MESE DI SETTEMBRE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 08/10/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

         firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina, 08/10/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 


